
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

14.10.2022  № 1973 
 
 

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса лучших 

образовательных практик дополнительного образования 

естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ» 
 

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского 

конкурса лучших образовательных практик дополнительного образования 

естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ» (далее – Конкурс)  

от 10.10.2022, Положения о министерстве образования Тульской области, 

утвержденного постановлением Правительства Тульской области от 29.01.2013 

№ 16,  п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области 

победителя (1 место) и призеров (2 и 3 места) Конкурса: 

Коновалову Елену Вячеславовну, старшего методиста государственного 

образовательного учреждения «Центр дополнительного образования детей», 

Корнейчук Марину Александровну, методиста государственного 

образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области 

«Центр дополнительного образования детей» (1 место), за разработку 

дополнительной общеобразовательной программы «Ступени к медицине»; 

Чиркову Ольгу Александровну, педагога муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 8 имени Героя 

Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова», город Тула (2 место), за 

разработку дополнительной общеобразовательной программы «Практическая 

география»; 

Харихонова Артема Юрьевича, педагога государственного 

профессионального образовательного учреждения Тульской области «Донской 

политехнический колледж» (3 место), за разработку дополнительной 

общеобразовательной программы «Экопроект от А до Я». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заместитель министра 

образования Тульской 

области 

  

А.А. Терова 
 

исп.: Гореликова Татьяна Владимировна, 

тел. +7(4872)24-51-04 (доб.26-16), tatyana.gorelikova@tularegion.ru, 

исп.: Королькова Светлана Игоревна, 

тел. +7(4872)22-31-43, Svetlana.Korolkova@tularegion.ru 

#Приказ_ Итоги_ _БиоТОП ПРОФИ 2022 


